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Subt Item Asig Clasificación Económica Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

INGRESOS 24.175.281 26.500.427 25.834.020

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.741.980 7.741.980 7.741.980

02 Del Gobierno Central 7.741.980 7.741.980 7.741.980

002 Sistema de Protección Integral a la Infancia 7.741.980 7.741.980 7.741.980

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 22.906 52.906 134.627

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 30.000 63.815

99 Otros 22.906 22.906 70.812

09 APORTE FISCAL 16.409.395 18.457.413 17.957.413

01 Libre 16.409.395 18.457.413 17.957.413

15 SALDO INICIAL DE CAJA 1.000 248.128

GASTOS 24.175.281 26.500.427 22.118.481

21 GASTOS EN PERSONAL 3.932.334 5.014.296 4.922.572

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 11.201.781 7.295.893 6.944.909

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 22.128 22.128

03 Prestaciones Sociales del Empleador 22.128 22.128

001 Indemnización de Cargo Fiscal 22.128 22.128

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.023.917 11.937.664 8.040.253

01 Al Sector Privado 7.741.980 8.104.517 4.207.124

011 Programa de Apoyo al Recién Nacido 7.741.980 8.104.517 4.207.124

02 Al Gobierno Central 3.833.147 3.833.129

001 Servicio de Salud Arica 109.490 109.489

002 Servicio de Salud Iquique 12.264 12.264

003 Servicio de Salud Antofagasta 31.520 31.520

004 Servicio de Salud Atacama 124.187 124.187

005 Servicio de Salud Coquimbo 351.025 351.024

006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 27.696 27.696

007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 68.732 68.731

008 Servicio de Salud Aconcagua 387.360 387.359

009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O''Higgins 35.199 35.199

010 Servicio de Salud Maule 107.030 107.030

011 Servicio de Salud Ñuble 30.979 30.979

012 Servicio de Salud Concepción 43.466 43.464

013 Servicio de Salud Talcahuano 35.352 35.352

014 Servicio de Salud Bío - Bío 26.865 26.864

015 Servicio de Salud Arauco 14.621 14.621

016 Servicio de Salud Araucanía Norte 18.900 18.900



017 Servicio de Salud Araucanía Sur 41.531 41.530

018 Servicio de Salud Valdivia 22.570 22.569

019 Servicio de Salud Osorno 22.049 22.048

020 Servicio de Salud del Reloncaví 26.393 26.392

021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 22.149 22.149

022 Servicio de Salud Magallanes 15.315 15.314

023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 104.884 104.883

024 Servicio de Salud Metropolitano Central 88.974 88.973

025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 141.768 141.767

026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 103.473 103.472

027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 1.671.109 1.671.108

028 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente 101.019 101.018

038 Hospital Padre Alberto Hurtado 28.674 28.674

039 Centro de Referencia de Salud de Maipú 7.413 7.413

042 Servicio de Salud Chiloé 11.140 11.140

03 A Otras Entidades Públicas 1.281.937

396 Programa Campaña de Invierno 1.281.937

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 16.249 185.737 176.582

04 Mobiliario y Otros 2.974 2.974 2.964

05 Máquinas y Equipos 1.062 5.550 996

07 Programas Informáticos 12.213 177.213 172.622

31 INICIATIVAS DE INVERSION 376.866 345.198

02 Proyectos 376.866 345.198

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 139.199 139.195

02 Al Gobierno Central 139.199 139.195

003 Servicio de Salud Antofagasta 4.776 4.776

004 Servicio de Salud Atacama 350 350

005 Servicio de Salud Coquimbo 4.284 4.284

006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 17.485 17.485

007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 3.000 3.000

008 Servicio de Salud Aconcagua 700 700

011 Servicio de Salud Ñuble 7.049 7.049

012 Servicio de Salud Concepción 5.835 5.835

014 Servicio de Salud Bío - Bío 2.550 2.550

015 Servicio de Salud Arauco 3.749 3.748

016 Servicio de Salud Araucanía Norte 1.000 1.000

018 Servicio de Salud Valdivia 725 725

019 Servicio de Salud Osorno 5.103 5.102

020 Servicio de Salud del Reloncaví 4.400 4.400

021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 2.034 2.034

022 Servicio de Salud Magallanes 700 700

023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 2.500 2.500

024 Servicio de Salud Metropolitano Central 23.241 23.241



025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 4.975 4.975

026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 7.747 7.746

027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 7.500 7.500

028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 29.496 29.495

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.527.644 1.527.644

07 Deuda Flotante 1.527.644 1.527.644

35 SALDO FINAL DE CAJA 1.000 1.000

RESULTADO 3.715.539


